

Forklaring på slakteoppgjør for storfe

Puljetillegg

Puljetillegg er et virkemiddel for å unngå at samme produsenten skal levere flere leveranser med få dyr på kort tid. Større puljer gir en mer effektiv inntransport av slaktedyr, som gjør det mulig for Nortura å gi en høyere pris ut til bonden. Jo flere dyr du har på en leveranse jo større er tillegget, med høyeste sats på puljer med flere enn 16 dyr.

Ekstra avtaletillegg

Ekstra avtaletillegg er et tillegg Nortura bruker for å stimulere til økt slakting av storfe i perioder hvor det er underdekning av storfe i markedet. Tillegget iverksettes ved behov utover planlagt prisløype og informeres ikke om i forkant.

Eksempel på periode hvor det blir brukt ekstra avtaletillegg er før telledato for å stimulere til at man ikke skal vente med levering av slakt til etter telledato.

Kvalitetstilskudd

Kvalitetstilskudd Staten vedtok at fra 1. januar 2014 skulle det være et kvalitetstilskudd på storfeslakt for å stimulere til høyere storfekjøttproduksjon. Det gis ikke kvalitetstilskudd for kategori Okse og Ku. Slakt i klasse O og O+ får du kr 8,20 pr kg og R- og øvrige klasser får kr 12,0,- pr kg i kvalitetstillegg.

Uren Storf hud

Når et dyr blir slaktet er det ikke bare kjøttet som blir brukt. Det er også stor verdi i salg av skinn. Derfor er kvaliteten på skinn viktig. Men hovedgrunnen til at det er trekk for uren hud er at skitne dyr er mer tidkrevende å slakte da slakteren må være mer påpasselig med å unngå kontakt med den urene huden for å unngå overføring av uønskede bakterier og sikre mattryggheten. Om huden er kraftig forurenset mister kjøttet verdi da det må varmebehandles før salg, og det gis da trekk. Trekket belastes ikke per kg, men per dyr som er skitten.

Det er to kategorier for trekk. Kategori 1 – Dyret er tydelig forurenset, og er skitten på 20-50 % av låret og/eller innslag av møkkskorper i snittlinja under buken. Det gir et trekk på 500,- kr. Kategori 2 – Dyret er sterkt forurenset, og er skitten på mer enn 50% av lår og/eller møkkskorper i mer enn 50% av snittlinja fra brystbuen til jur/pung dekt av tørr møkk. Slakt med «panser» på skanke havner også i denne kategorien. Det gir et trekk på 1700,- kr.

Les mer om skitne slaktedyr her - <https://www.animalia.no/no/ravare-og-foredling/mattrygghet2/rene-slaktedyr/skitne-slaktedyr-storfe/>